

Poistná zmluva

UNIQA pojišťovna, a.s.

Evropská 810/136

160 00 Praha 6

Česká republika

IČO: 492 40 480

zapísaná v obchodnom registri Mestského súdu v Prahe, oddiel B, vložka č. 2012

podnikajúca v Slovenskej republike prostredníctvom organizačnej zložky:

Poistiteľ:

UNIQA pojišťovna, a.s., pobočka poisťovne z iného členského štátu

Krasovského 3986/15

851 01 Bratislava

Slovenská republika

IČO: 53 812 948

zapísaná v obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel Po, vložka č. 8726/B

Zastúpená: Rastislav Havran, vedúci organizačnej zložky

a

Poistník: Múzeum mesta Bratislavy

Radničná 577/1

811 01 Bratislava - m.č. Staré Mesto

IČO: 00179744

Obchodný register Okresného súdu:

Oddiel: ; Vložka číslo:

Zastúpená: Mgr. Zuzana Palicová, riaditeľka

uzatvárajú v zmysle ustanovení Občianskeho zákonníka a všeobecných poistných podmienok poistnú zmluvu

číslo **8001467055**

Začiatok poistenia: 19.7.2024
Koniec poistenia: 16.1.2026 00:00 hod.

Účinnosť zmeny: 19.7.2024

Druh poistenia:

Požiarné nebezpečia	6,68 eur
Živelné nebezpečia	4,00 eur
Voda z vodovod. zariadení	4,00 eur
Krádež a lúpež	20,00 eur

Daň z poistenia (8 %): 2,77 eur

Poistné za poistné obdobie vrátane dane: 37,45 eur

Splatnosť: 19. 07. 2024

Splátka poistného vrátane dane 37,45 eur

Zmluvné dojednania:Poistený:
Mgr. Peter Mike**Druh poistenia: Požiarne nebezpečia****Všeobecné zmluvné dojednania:**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie požiaru a následného prerušenia prevádzky - 2021, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami uvedenými v poistnej zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

Miesto poistenia: Hrad Devín výstavný priestor Múzea mesta Bratislavy
Muráňska 1050
841 10 Bratislava

Predmet poistenia:	Poistná suma	Jednorázové poistné
Umelecké a historické predmety /na 1. riziko/	667,30 eur	6,68 eur
Spoluúčasť čiastka: 50,00 eur		

Druh poistenia: Živelné nebezpečia**Všeobecné zmluvné dojednania:**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie požiaru a následného prerušenia prevádzky - 2021, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami uvedenými v poistnej zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poistujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

Miesto poistenia: Hrad Devín výstavný priestor Múzea mesta Bratislavy
Muráňska 1050
841 10 Bratislava

Predmet poistenia:	Poistná suma	Jednorázové poistné
Umelecké a historické predmety /na 1. riziko/	667,30 eur	4,00 eur
Spoluúčasť čiastka: 50,00 eur		

Druh poistenia: Voda z vodovod. zariadení**Všeobecné zmluvné dojednania:**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie požiaru a následného prerušenia prevádzky - 2021, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami uvedenými v poistnej zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poisťujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

Miesto poistenia: Hrad Devín výstavný priestor Múzea mesta Bratislavy
Muráňska 1050
841 10 Bratislava

Predmet poistenia:	Poistná suma	Jednorázové poistné
Umelecké a historické predmety /na 1. riziko/	667,30 eur	4,00 eur
Spoluúčasť čiastka: 50,00 eur		

Druh poistenia: Krádež a lúpež**Všeobecné zmluvné dojednania:**

Pre tento druh poistenia platia Všeobecné poistné podmienky pre poistenie majetku proti krádeži, lúpeži a vandalizmu - 2021, doplnené a modifikované klauzulami a inými prílohami uvedenými v poistnej zmluve. Dojednáva sa, že pokiaľ nie je explicitne pri položke predmetu poistenia uvedené inak, poisťujú sa všetky veci patriace položke uvedenej v predmete poistenia, ktoré sú vo vlastníctve poisteného.

Klauzuly:

04L004

Miesto poistenia: Hrad Devín výstavný priestor Múzea mesta Bratislavy
Muráňska 1050
841 10 Bratislava

Predmet poistenia:	Poistná suma	Jednorázové poistné
Umelecké predmety /na prvé riziko/	667,30 eur	20,00 eur

Prílohami tejto poisťnej zmluvy sú klauzuly, s ktorými bol poistník oboznámený a svojim podpisom potvrdil ich prevzatie: **04L004**.

VYHLÁSENIA POISTNÍKA

Vyhlasujem a svojim podpisom potvrdzujem, že mi bol riadne v dostatočnom časovom predstihu pred podpisom poisťnej zmluvy (ďalej len „zmluva“) obchodným zástupcom poisťiteľa (osobou sprostredkujúcou poisťný produkt) poskytnutý Informačný dokument o príslušnom poistení (IPID) vypracovaný v súlade so smernicou Európskeho parlamentu a Rady EÚ) 2016/97 a Vykonávacím nariadením Komisie (EÚ) 2017/1469, tak aby som mohol prijať informované rozhodnutie o uzavretí poisťnej zmluvy.

Svojim podpisom potvrdzujem, že som bol oboznámený s príslušnými platnými všeobecnými poisťnými podmienkami, zmluvnými dojednaniami a ustanoveniami uvedenými v tejto poisťnej zmluve alebo prílohách, prevzal som ich a súhlasím s nimi. Zároveň svojim podpisom potvrdzujem pravdivosť uvedených údajov a žiadam o uzatvorenie/zmenu poistenia v rozsahu tejto poisťnej zmluvy.

Beriem na vedomie, že podmienky v písomnej forme sú k dispozícii na verejne dostupnej internetovej stránke poisťiteľa www.uniqa.sk, ako aj na pobočkách, resp. obchodných miestach poisťiteľa.

Beriem na vedomie, že pri výpočte poisťného a súvisiacom zaokrúhľovaní, môže dôjsť pri spracovaní k rozdielu proti poisťnému, ktoré je uvedené ponuke na poistenie. Súhlasím s tým, že poisťiteľ je oprávnený jednostranne upraviť výšku poisťného, a to do výšky nepresahujúcej 0,5 % z poisťného za poisťné obdobie vrátane dane.

OCHRANA OSOBNÝCH ÚDAJOV - VYHLÁSENIA POISTNÍKA

Beriem na vedomie, že UNIQA poisťovňa, a.s., pobočka poisťovne z iného členského štátu a jej sprostredkovatelia spracúvajú v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochrane údajov) moje osobné údaje v rozsahu stanovenom v poisťnej zmluve v rámci činností v sektore poistenia a činností súvisiacich s poisťovacou a zaistovacou činnosťou, a to po dobu nevyhnutne potrebnú na zabezpečenie práv a povinností vyplývajúcich zo zmluvného vzťahu založeného na základe poisťnej zmluvy. Spracúvanie mojich osobných údajov je v súlade s článkom 6 ods. 1 písm. b) všeobecného nariadenia o ochrane osobných údajov potrebné na plnenie tejto poisťnej zmluvy.

Zároveň beriem na vedomie, že moje osobné údaje môžu byť poskytnuté aj iným subjektom podnikajúcim v oblasti poistenia, zaistenia a bankovníctva.

Vyhlasujem, že za účelom uzavretia tejto poisťnej zmluvy pri poskytnutí osobných údajov poisťiteľovi UNIQA poisťovňa, a.s., pobočka poisťovne z iného členského štátu som bol/a dostatočne a zrozumiteľne informovaný/á o mojich právach vyplývajúcich zo spracúvania mojich osobných údajov, o prenose mojich osobných údajov do tretích krajín, o povinnosti osobné údaje poskytnúť v súvislosti so zákonnými alebo zmluvnými požiadavkami, ako aj o ďalších relevantných skutočnostiach obsiahnutých v dokumente označenom ako "Informácia o spracúvaní osobných údajov", ktorého jedno vyhotovenie som osobne alebo elektronickou poštou prevzal/a. Ako poistník beriem na vedomie, že informácie o spracúvaní osobných údajov sú dostupné na ktoromkoľvek zastúpení UNIQA poisťovňa, a.s., pobočka poisťovne z iného členského štátu a na webovom sídle www.uniqa.sk.

Sankčná klauzula

Bez ohľadu na všetky ostatné ustanovenia tejto poisťnej zmluvy, poskytne poisťiteľ poisťnú ochranu a poisťné plnenie alebo iné plnenie z poisťnej zmluvy iba v prípade, ak takýto postup nie je v rozpore so žiadnymi ekonomickými, obchodnými alebo finančnými sankciami a/alebo embargami Bezpečnostnej rady OSN, Európskej únie alebo akýmkoľvek ustanoveniami vnútroštátnej legislatívy či legislatívy Európskej únie, ktorá sa uplatňuje na účastníkov poisťného vzťahu založeného touto poisťnou zmluvou. Toto ustanovenie sa vzťahuje aj na ekonomické, obchodné alebo finančné sankcie a/alebo embargá vydané Spojenými štátmi americkými alebo inými krajinami, pokiaľ nie sú v rozpore s legislatívou Európskej únie alebo vnútroštátnou legislatívou vzťahujúcou sa na účastníkov poisťného vzťahu založeného touto poisťnou zmluvou. Ustanovenia tejto sankčnej klauzuly sa vzťahujú rovnako aj na zaistné zmluvy.

Kýšer-REIK-ER-B-3n

Poistiteľ

Poistník

V Bratislave dňa

18.7.2024

VYHLÁSENIE SPROSTREDKOVATEĽA

Vyhlasujem, že som ako obchodný zástupca poistiteľa zaznamenal na základe informácií poistníka jeho požiadavky a potreby, finančnú situáciu ako aj jeho skúsenosti a znalosti týkajúce sa poistenia. Na základe týchto informácií vyhlasujem, že poistný produkt, ktorý si uzatvára poistník je pre poistníka vhodný.

V Bratislave dňa 18.7.2024

POIST SERVIS, s.r.o.

Meno obchodného
zástupcu poistiteľa

Julaj Weiss

Podpis obchodného
zástupcu poistiteľa

Príloha č. 1 Zmluva o výpožičke predmetov kultúrnej hodnoty č. AF3-46/2024

Zoznam predmetov kultúrnej hodnoty

Predmety kultúrnej hodnoty v počte 11 položiek:

č.	Predmet so stručným popisom	ks	Poistná hodnota €	Interné číslo pre potreby MMB	Snímka
1	Rádiostanica RF10 v zelenej brašni, 50x25x10cm	2	80,00	ZOVAF3-46/2024_001	
2	Žaket uniformy Pohraničnej stráže vz. 63 major, 90x70cm	1	181,00	ZOVAF3-46/2024_002	
3	Košeľa zelená	1	3,80	ZOVAF3-46/2024_003	
4	Kravata služobná zelená na gumičke	1	2,00	ZOVAF3-46/2024_004	
5	Plášť uniformy pohraničnej stráže vz 63 major	1	180,00	ZOVAF3-46/2024_005	

6	Nočné videnie PNV 57H v prepravnej kovovej debni, rozmer obalu: 50x35x25cm	1	120,00	ZOVAF3-46/2024_006	
7	Rukávová páska zelená Pomocník PS	1	5,00	ZOVAF3-46/2024_007	
8	Lampa trojfarebná, 11x7x5cm	1	14,50	ZOVAF3-46/2024_008	
9	Kanady - topánky vz.60, 28x28x10cm	2	60,00	ZOVAF3-46/2024_009	
10	Hodinky Prim s venovaním veliteľa PS	1	100,00	ZOVAF3-46/2024_010	
11	Odznak Pomocník PS – malý v krabičke, 7,5x7,5x1,5cm	2	21,00	ZOVAF3-46/2024_011	



KLAUZULA 04L004

Zabezpečenie miesta poistenia – riziková trieda 5

Dojednáva sa nasledovný spôsob zabezpečenia:

1. Uzamknutý objekt, uzamykací systém dverí zložený z bezpečnostnej cylindrickej vložky odolnej proti vyhmataniu planžetou a odvrtaniu a bezpečnostného štítu (kovania) zabráňujúcemu rozlomeniu a vylomeniu vložky. Bezpečnostný štít (kovanie) musí byť chránený proti demontáži, t.z. nesmie byť z vonkajšej strany priskrutkovaný. Dvere musia byť zabezpečené proti vysadeniu. V prípade, že vstupné dvere do objektu majú elektronický, resp. magnetický uzamykací systém podmienkou ich prekonania je ich násilné poškodenie.
2. Objekt musí mať plné steny – murované.
3. Okná, dvere, výklady nemožno otvoriť z vonkajšej strany bez ich poškodenia.
4. Presklenné časti do výšky 5 m nad úrovňou okolitého terénu musia byť zabezpečené certifikovanými bezpečnostnými fóliami o hrúbke minimálne 300 mikrónov alebo certifikovanými bezpečnostnými tvrdenými sklami hrúbky minimálne 8 mm alebo funkčnými železnými (oceľovými) mrežami. Mreže musia byť zabezpečené proti vytiahnutiu (pevne ukotvené do muriva) a nemôžu byť uvoľniteľné zvonku bez špeciálneho náradia a ich mechanického poškodenia alebo zničenia.
5. Elektronická zabezpečovacia signalizácia – komplexná priestorová ochrana s prenosom informačného signálu na pult centrálnej ochrany, ktorý je priamo v riadiacom stredisku zásahovej jednotky.
Činnosť elektronickej zabezpečovacej signalizácie musí byť v okamihu výpadku elektrickej energie okamžite automaticky zabezpečená prostredníctvom zálohového zdroja energie po dobu minimálne 48 hodín.

Táto klauzula nadobúda účinnosť od 1.1.2021